§. 6. Porro si Regulares cum scandalo, aut aliis inhonestis vivant, vel aliquid delictum committant, per quod rationabili Episcopi judicio videantur à Confes- sionibus suspendendi, (in quo ipsius Episcopi conscientiam onerant esse volumus,) cum præcipua Ministri Sacramenti Pœnitentie qualitas sit vite integritas, ac morum honestas, utique eam causam ad Confessionis ministerium pertinere, ac providè nihil obstrare, quo- minus ab eam posse Episcopus Regulares à seorsipso approbatos suspendere, aut repellere à Confessionibus audiendis. Atamen Confessiones audiendi facultatem omnibus simul unius Conventus Regularibus Confes- sionibus admitti ab Episcopo, inconsulta Sede Apostolica nullatenus posse. Ex facultatibus per Mare Magnum, alias Privilegia, Regularibus cuiuscunque Ordinis, Infirmis, aut Societatis etiam JESU concessis, factam eis non esse potestatem absolvendi in casibus ab Episcopo sibi reservatis. Et per confirmationes dictorum Privilegiorum, quas Regulares à Sede Apostolica post S. Concilium Trident. obtinuerant, nequaquam revo- casse Privilegia, præter ab eodem Concilio, aut deinde Apostolicis etiam Decretis sublata, atque extincta, si que habebant, absolvendi à casibus Episcopo reservatis.

§. 7. Et habentes facultatem absolvendi ab omni- bus casibus Sedi Apostolicae reservatis, non idèd à ca- sibus Episcopo reservatis posse absolovere. Posse autem Regularem Confessorem in ea Diocesi, in qua est ap- probatus, consequens: ex alia Diocesi à peccatis in ipsa reservatis, non autem in illa, ubi idem Confessor est approbatus absolovere, nisi eisdem peccatis noverit, in fraudem reservationis ad alienam Diocesim pro ab- solutione obtinenda migrasse. Vigore supradictorum Pri- vilegiorum nequaquam licere Regularibus, etiam satis- facta parte, absolovere penitentes à censuris quo ad ex- ternum, & judiciale forum; & absolutos ab eis in foro Pœnitentiaali utique non censeri absolutos in exte- riori judicio, & contentioso. Quinimodò censuris Ec- clesiasticis irrevocatis, & denunciatis ab Episcopis cogi posse gerere se pro talibus, etiam à Regularibus fue- rint absoluti. Quoties exhibitis aliquibus Regularium Apostolicis privilegiis coram Episcopo, ab eojudicentur, ipsa non suffragari casui, de quo agitur; si di- ctorum Privilegiorum verba obscura sint, & ambi- gua, non esse ad Metropolitanum provocandum; sed, cum ejus sit interpretari, cuius est condere, dictorum Privilegiorum interpretationem Sedi Apostolicae judi- cio, prout aliis Constitutione Prædecessoris Nostri sel. rec. Clem. IV. statutum fuit, esse requirendam.

§. 8. & §. 9. Præcipit ita esse judicandum à quocumque cum clausula sublata etc. & cum De- creto irritanti, etc. derogando amplissimis clausulis derogatoriis quibuscunque Privilegiis, aut Bullis con- trariis, etiam Bullæ Aureæ; que est illa Congre- gationis Casinensis solvantis annuatim Unciam unam

Auri Sedi Apostolicae pro manutentione suorum Pri- vilegiorum; ut in Bullar. Casinens. tom. 1. Constit. 59. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem An- no Incarnat. Dom. 1670. XI. Kalend. Junii, Pon- tificatus Nostri Anno primo.

Verùm de facultate competente Confessariis Re- gularibus pro absolute à Censuris, & casibus re- servatis, & pro dispensatione Irregularitatum, & commutatione Votorum agemus appositè infra in Decis. XLVI. per totam. Interim hoc unum, corollarij loco, ad favorem Regularium Confessorum adnotantes, quòd si possunt ubique audire Confes- siones in illa Diocesi, in qua ab Episcopo fuerunt approbati, licet in eorum mandatis sint hæc ver- ba: Ut in Ecclesia tui Ordinis confessiones utriusque sexus fidelium audire possis, & valeas, etc. siquidem talia verba stant demonstrativè, non taxati- vè; ut pluribus argumentis demonstrat Bordonus Var. resol. part. 1. resol. 36. num. 34. & in Miscella- neis suis Decis. 471.

DECISIO XXXIX.

ARGUMENTUM.

Differitur de Confessariis Religiosorum, & de eorum approbatione per Prælatos Regulares tandem faciendâ. Examinatur famosa Quæstio, An Re- ligiosus habens licentiam eligendi extraneum Con- fessarium, possit eligere simplicem Sacerdotem à nemine approbatum? Firmatur opinio negativa contra torrentem Moralistarum. Alia plura dubia proponuntur, ac resolvuntur, concernentia Con- fessarios Religiosorum existentium intra, & extra Monasterium; nec non Itinerantium, Novitiorum, Famulorum, Hospitum; ac tandem Ter- tiariorum.

SUMMARIUM.

1. Approbatio Episcopi non est necessaria pro Con- fessariis Religiosorum.
2. Prælati Regulares non audiunt Confessiones suorum subditorum; & cur?
3. Episcopi cur non audiant Confessiones Sacramen- tales?
4. Religiosi debent confiteri Confessariis, per suos Superiores deputatis, & non aliis, nisi in tri- bus casibus. Et qui sint?
5. Religiosus itinerans non possit confiteri Sacerdo- ti à nemine approbato? Opinio negativa, & affirmativa. Argumenta utriusque.
6. Episcopi confiteri tenentur Sacerdoti approbato; ac etiam Cardinale.
7. Jubilei vigore Religiosi eligentes Confessorem ex- traneum, approbatum eligunt ab Episcopo.
8. Prælati exterum Sacerdotem nisi approbatum eligere in Confessarium non possunt.
9. Approbatus debet esse Confessarius eligendus an- te Trid. Concil.
10. Glossa opinio prævalet opinionibus aliorum Docto- rum.
11. Idoneitas in Confessario pendet ab approbatione Superioris.
12. Jurisdictio data sine approbatione Confessarii non sufficit ad absolvendum.
13. Prælati Regulares confiteri non possunt nisi Sa- cerdoti approbato.
14. Socio Sacerdoti itinerans Religiosus debet confi- teri.
15. Jo. Cephalus Jureconsultus ubi sepultus.
16. Religiosus in aliena Ecclesia celebraturus potest ibi extero confiteri.
17. Itinerans ex sâla causa, & in fraudem, non eligit Confessarium.

18. Licentia eligendi Confessarios an possit prohiberi Religiosis?
19. Novitii, ac famuli Regularium, quibus confiteri possunt? & numer. 20.
21. Vestitio Novitium an constitatur approbato per Prælatum Regularem?
22. Seculares Præbiteri an possint à Prælatu Regula- ri deputari in Confessarios sui Conventus?
23. Hospites in Monasteriis an confiteri possint eorum Confessariis?
24. Tertiarium an possint confiteri Sacerdotibus per E- piscopum non approbati?

Post approbationem Confessorum Regularium pro audiendis Sæcularium confessionibus, de qua supra differimus, convenit, ut de eorundem Regularium approbatione agamus respectu excipien- dum Confessionum suorum Religiosorum, & alio- rum degentium in ipsorum Monasteriis, Claustris, seu Conventibus. Igitur scire oportet, quòd non est necessaria approbatio Episcopi pro audiendis Confes- sionibus Religiosorum commorantium, ac viventium quidem Concilium Tridentinum, in cit. sess. 23. de Re- form. cap. 15. subiecit approbationi Episcopali Re- gulares audituros Confessiones Sæcularium; non au- tem illas Religiosorum; hi enim quo ad Sacra- menta, & præcipuè quo ad Pœnitentiam, pende- nt à Jurisdictione propriorum Superiorum, qui gerunt vices Episcoporum, ac Parochorum erga Re- ligiosos sibi subditos; quorum propterea Confessiones Sacramentales audire, & eos à peccatis absolvere pos- sunt, auctoritate sibi à Summis Pontificibus concessa, vel per se ipsos, vel per alios Confessarios à se deputa- tos, ac approbatos; ut in puncto docent inter Canonis- tas Barbola de Jure Eccl. Univers. lib. 1. cap. 43. num. 204. & Fagnanus in cap. Omnis utriusque sexus, num. 62. ac inter Theologos Suarez de Pœnitent. disp. 28. sess. 1. num. 4. Bordonus Var. resol. part. 1. resol. 4. num. 2. & 3. nec non resol. 34. num. 3. ubi alios cum- ulat. Lezana in Summa tom. 1. cap. 18. n. 25. 26. & 27. Novissimè Eminentiss. Cardin. de Laurentia de Sacram. Pœnitent. disp. 19. à n. 56. & seq. quibus ad- do egregium Juristam Jacobum Pignatellum tom. 10. consulti. 30. num. 35. Quod adeo verum est, ut iidem Confessarii Regulares approbati ab Episcopo, non autem à Prælato suo, non possint audire Confessiones Religiosorum, neque eos absolvere. Lezana d. tom. 1. cap. 18. num. 26. & ibi Suarez tom. 4. de Reli- gios. lib. 2. cap. 16. num. ult. Jo. Ant. Novarius in Summa Bullar. part. 2. Commentar. 35. num. 3.

Quamvis autem Prælati Regulares, & Monasterio- rum Superiores possint auctoritate sua ordinaria Re- ligiosorum sibi subditorum confessiones audire Sacra- mentales, & eos à peccatis absolvere; nihilominus hoc munus Confessorium personaliter, ac per se ex- exercere non debent; attenta prohibitione iidem Su- periores facta per Summum Pontificem Clementem VIII. qui in suo Decreto casum reservandum pro Religiosis diei 26. Maji 1593. posito inter Consti- tutiones Urbani VIII. tom. 4. Bullar. Rom. Constitut. 26. pag. 43. (quod referunt etiam Quaranta in Summa Bullar. Verb. Casus reservati. Novarius di. part. 2. Commentar. 35. & ego quoque transcribam integrum in Decis. XLVI. occasione reservationis casuum Præla- tis Regularibus permittæ,) in eodem, inquam, De- creto §. 2. ita ait: Non liceat Superioribus Regularium Confessiones subditorum audire, nisi quando peccatum aliquod reservatum admiserint; aut ipsimet subditi spontè, ac proprio motu id ab iis petierint. Ac subin- dè ita præcipit §. 3. Superiores in singulis domibus de- putent duos, tres, aut plures Confessarios, pro subdi- torum numero majori, aut minori; itaque sint docti, prudentes, ac charitate præditi; qui à non reservatis eos absolvant, & quibus etiam reservatorum absolutio

committatur, quando casus occurrerit, in quo eam de- bere committi, ipse in primis Confessarius judicaverit. Undè patet, quòd si subditi ex propria voluntate vel- lint confiteri peccata sua Prælati propriis, ac Super- ioribus, possunt ab eis audiri, ac absolvi: At ad hoc adigi, vel obligari non debent ex ea evidenti ratione, quam innuit Summus Pontifex in eodem Decreto; ne videantur Superiores frangere Sigillum Confessionis, & uti scientia habita in Sacramento, quando pro bono regimine Monasterii coguntur ali- quem subditum exterius punire, & hac de causa, quamvis præcis temporibus Sancti Antifites sedulam navarent operam in Confessionibus audiendis, ut de Sancto Ugone, ac de Divo Ambrosio, & aliis refert Pax Jordanus tom. 1. lib. 3. tit. 4. num. 3. nunc autem moderni Episcopi abstinent ab hoc munere, & ab eodem abstinuit Sanctus Carolus Borromæus, teste Geneense in Manuali Pastor. cap. 62. ut scilicet in fo- ro exteriori possint absque scrupulo animadvertere in subditos; licet enim Confessarius possit aliquando abs- que violatione Sigilli, uti scientia, quam habuit in- tra, & extra Sacramentum; ut probat Eminentiss. Cardin. de Lauræa de Pœnit. disp. 21. num. 295. num. 300. & num. 312. & infra docebinus Decis. XLIX. nihilominus non debet loqui de peccato sibi in Confessione detecto, etiam si illud sciverit extra illam; quotiescumque subest periculum scandali. E- minentiss. Cardin. Turrecremata in cap. Sacerdos. de Pœnitent. disp. 6. & Toletus in Summ. lib. 3. cap. 16. num. 10.

Igitur Religiosi tenentur confiteri sua peccata Con- fessariis approbatis, & deputatis per eorum Superio- res, ac Prælatos; neque alios possunt adire, nisi in tribus casibus. Primus est, quando de licentia suorum Superiorum iter agunt; nam ex Privilegiis Aposto- licis Religiosi itinerantes facultatem habent eligendi sibi in Confessarium quemlibet Sacerdotem; ut con- cessit Innocentius VII. Dominicanus; Sixtus IV. Franciscanus; quorum Privilegiorum verba ponit Confectius pag. 3. & fol. 78. Bordonus Var. resol. d. part. 1. resol. 34. num. 2. ac Tamburinus de Jure Abbatum tom. 2. disp. 6. quæst. 6. num. 7. Alter casus est, quando Superior alicujus Monasterii graciosè con- cedit sibi subdito, etsi permanenti in Monasterio, ut possit confiteri peccata sua etiam Confessario extrane- o; nam per hanc concessionem censetur illum in confessorium deputare, & jurisdictionem ad absolven- dum prædictum subditum impertiri, ut differit, & probat idem Bordonus d. part. 1. resol. 4. num. 3. & resol. 34. num. 19. Tertius casus est, quando Religiosi vadunt ad Pœnitentiaris Papæ. Lezana d. tom. 1. cap. 18. num. 26. & Bordonus d. resol. 34. num. 59. Sed de his Papæ Pœnitentiariis plura dicentur infra in Decis. XLVIII. Cæterum, quia circa utrumque casum Moralitæ promovent plura dubia, que potiora sunt veniunt hic breviter referenda. Itaque

Primum dubium est: An Religiosus itinerans, vel qui domi manet, sed habet licentiam à suo Superiore con- fiteri peccata cuicumque voluerit, possit eligere sibi in Confessarium simplicem Sacerdotem sine Regularium sine Sæcularium, à nullo Prælatu, vel Episcopo appro- batum. Ad hoc dubium respondet negativè Miranda in Manuali Prælat. Regul. tom. 2. quæst. 33. art. 6. ea ratione, quia de jure communi, & de consuetu- dine universali, quæ ante Concilium Tridentinum vige- bat, nullus Religiosus poterat confiteri peccata sua, nisi Sacerdoti approbato per ipsius Prælatum, vel Regularem, si ille Sacerdos Regularis erit; vel per Episcopum, si fuerat Sæcularis. Ergo multo minus poterit eligi in Confessarium Sacerdos simplex à ne- mine approbato post Concilium Tridentinum, à quo tanta energia requiritur idoneitas, & approbatio in audiendo Confessiones. Confirmatur ab exemplo E- piscoporum, qui ante ipsum Concilium Tridentinum poterant confiteri peccata sua cuilibet Sacerdoti etiam non